para ello, lo que establece parcialmente la

norma reguladora de la UT y los Sujetos

Pasivos Especiales:

“Artículo 2: Podrán ser calificados como

sujetos pasivos especiales (…):

a) “Las Personas Naturales que hubieren

obtenido ingresos brutos iguales o

superiores al equivalente de siete mil

quinientas unidades tributarias (7.500

U.T.) conforme a lo señalado en su

última declaración jurada anual

presentada (…)” lo que representaría

en el actualidad, Bs. 11.250.000,00

equivalente en Dólares

Estadounidenses a US$ 43.42

(tomando como referencia el valor

dictado por el B.C.V.